A.S.Fi., Corporazioni religiose soppresse dal governo francese, serie 224, pezzo 326, ff. 124 r.-
127 r.
Copia semplice [C], realizzata nel 1609, in latino; registro cart., mm. 300 x 205.
Inchiostro marrone scuro; stato di conservazione: buono.
Note collocate nel margine sinistro del f. 124 r.: Privilegium Alexandri III. Datum
Beneventi anno Domini MC.LXVIII. die 14 februarii; Collazionato; Copiato; segue
un regesto in lingua latina, di mano coeva. Nota collocata nel margine superiore del
f. 124 r.: Ex Archivio Vallisumbrose capsula B. et ex protocollo c. 18. (il riferimento è
alla numerazione originale del codice membranaceo [B]).
Il testo riportato nella presente copia inizia direttamente con Alexander episcopus
servus servorum (...) e termina con (...) Amen. Amen. Amen, segue una riproduzione
della rota con una variante del testo inscritto nel circolo esterno: Vias tuas Domine
demonstra mihi, del Benevalete e le sottoscrizioni (precedute da un signum crucis) del
pontefice, dei cardinali preti, dei cardinali vescovi e dei cardinali diaconi.

I benedettini di Vallombrosa in Sardegna (secoli XII-XVI)

181

Dopo la datatio chronica e topica seguono tre ulteriori sottoscrizioni notarili che ci
rendono nota la data di redazione, 15 aprile 1249, di un’ulteriore copia autentica
[B’] (non rinvenuta) di questo privilegio papale, redatta in latino da Ioannes de
Sancto Valentino aule imperialis notarius et iudex ordinarius, e che evidentemente ha
costituito, direttamente o indirettamente, l’antecedente di riferimento per la compi-
lazione della presente copia semplice [C]:
Ego Ioannes de Sancto Valentino aule imperialis notarius et iudex ordinarius hoc
privilegium, ut vidi et legi ita fideliter scripsi et exemplavi nihil addens vel minuens preter
puntum et sillabam per quod sensus seu sententia mutaretur et auctoritate domino
Bonaguide iudicis ordinarii atque notarii, quam suam auctoritatem, atque decretum
interpositum scripsi, legi, et ascultavi in presentia ipsius et domini Iacobi Boni iudicis
ordinarii atque notarii, et publicavi. Anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo
nono, die XV intrante mense aprilis, tempore domini Innocentii pape quarti.
Et ego Iacobus Boni auctoritate apostolica iudex, et notarius huic exemplo in legendo et
abscultando cum domino Bonaguida iudice qui hec suam iudiciariam auctoritatem
interposuit, et decretum, et cum domino Ioanne iudice exemplatore privilegii suprascripti
interfui, et quia nihil in uno quam in alio mutatum inveni, ideo me testem subscripsi
signum cum nomine apponendo.
Ego Bonaguida Apostolice Sedis notarius et iudex ordinarius hoc exemplum cum
supradictis domino Ioanne et domino Iacobo iudicibus et notariis legi et ascultavi et quia
nihil inveni additum nec mutatum ideo meam auctoritatem et decretum interposui et
me cum meo proprio nomine testem subscripsi.